5. CARLES en la pragmatica dada en Barcelona a 18. de Janer 1520.
Decreta

Decreta facta:um generalium conciliorum, & præcipue que propter locorum obseruanciae rationum emanarent, tanto libenter amplectimur, arque a subditis nostris quantum in nobis est obseruari curamus, quanto pro nostri Regij officij cura ad hanc nos cognosci mus debitores, hinc est, quod cum Sanctissimus in Christo pater dominus Leo Papa decimus, facto Lateranen. ac generali approbante cœilio, iudicata constitutione cuiusdam facti consilii, per quamdam suam constitutionem incipientem *Regimpi universalis Ecclesiæ. &c.* Sub datis Roma iu publica cœlione in Lateran. scroso Santa Basiliæ solemniter celebrata, anno incarnationis Dominicccc millesimo quingentesimo decimo quinto, quarto nonas Maii, Pontificatus sui anno tertio, inter cetera innovauerit, omnes, & singulas constitutions, quæ super decimatum solutione habentes emanassent, ac illas prouide decreuerit, debent ab omnibus inuolabiliter obseruari, quæcumque coniunctudine contraria nobilitate, nos constitutionem candem, per quam non solam Ecclesiastarum, & ecclesiasticarum personarum, quibus decima de iure Diuina debentur, indemnitate sed, etiam earum quæ ad decimatum ipsorum solutionem tenentur, quiq; variis, & diversis cœficiendis, & vanis abusibus, & coruptionib; suis que ex justis vijs decimas ipsas fraudare, damnant la personæ veri i non sunt haec tenus, nec a dies verentur, animarunt falu i consule volentes, matura super ea, arque diligissima in nostro facto consilio præhabita consultatione, delibera te, & consilio, de qua nostra certa scientia, ac motu proprio ratam & gratam habentes, ac illi Regij nostrarum concessum nos, & successores no stris præbentes, volumus, & mandamus, ac ordinamus per prædictas, quas etiam vim privilegij, & concessions in favorem earudem Ecclesiastarum, & ecclesiasticarum personarum habere determinans & declarans, candem constitutionem in eodem nostro Principatu Cathalonie, ac Comitatibus Rossellonis & Ceritanie, quæ ad solutionem decimatum vt præfertur ab omnibus subditis nostris perpetuis futuri temporibus teneri, atque in uolabiliter obseruari, sumque plenum, & integrum ab illis in Romana curia facta publicatione debuisse, & debere formam effectuam, abique alia de nouo facienda publicatione, & eu promulgacione. & nihilominus illam, & presentes publicar, & inter nostras Regias concessiones, & privilegia regulari mancamus. Futuroq; propter rea Locumtenenti nostro generali, Gerentibus vices nostris generalis Gubernatoris in eisdem Principatu, & Comitatibus, nostrisque Regij consilii doctoribus, vicariis, baiulis, subuiciariis, subbaillis, ceterisque omnibus alijs officiabilibus, ac subdatis nostris, & corum cuiuslibet prout